
JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

MAURO CEZAR ESTEVES DA CUNHA
Chefe de Gabinete

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Administração

ANGELA MARIA FARACO
Secretária de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária de Educação e Cultura

CELSO RAMPINI DO CARMO
   Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transporte

ALCENIR DE OLIVEIRA AZEVEDO
Secretario de Meio Ambiente

MARCO CORABI ANDRADE ADELL
Secretário de Planejamento e Gestão

MARCO CORABI ANDRADE ADELL
Secretário de Industria e Comércio

ELIANE CRUZ VIEIRA
Secretária de Saúde

MARLENE FERNANDES PIRES
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Agricultura Abastecimento e Pesca

FABIO MEIRELES GUERRA JÚNIOR
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

ANTÓNIO CARLOS VILHENA DE CARVALHO
Diretor Presidente da Fundação  Hospital Mater-

nidade Santa Theresinha

Quinta - Feira,25 Abril de 2013

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO IV – Nº332

Atos do Prefeito

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...............................1/2Pgs
- Atos da Administração....................2/3Pgs
- Atos da FHMST...............................3/4Pgs

 PORTARIA Nº 183 DE 18 DE ABRIL DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do
processo administrativo nº 002908/2013,

R E S O L V E

Autorizar, em caráter excepcional, o servidor EDIMAR
SEBASTIÃO GONÇALVES DE LIMA, matrícula nº 110-2, portador
da CNH 00043000285, a conduzir a viatura da Secretaria Municipal
de Turismo, Esporte e Lazer, abaixo mencionada:

- Gol – Placa LOO 2076

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 18 de abril de 2013.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 184 DE 18 DE ABRIL DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
como art. 95 da Lei Complementar nº 02/91 e nos termos do processo
administrativo nº 002780/2013,

R E S O L V E

Conceder licença a servidora EUZILENE MARQUES
MEDEIROS, matriculas 133/431 para acompanhar pessoa doente
na família, com validade a contar de 13/03/13 a 11/04/13.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 18 de abril de 2013.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO



ANO IV Nº 332
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
25 de Abril de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
25 de Abril de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO IV Nº 332

Quinta - Feira

Atos da Administração

PORTARIA Nº 185 DE 18 DE ABRIL DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos
termos do processo administrativo nº 002172/2013,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 8º Concurso Público, realizado em 08 de novembro de 2009, nos termos da Lei
Complementar nº 28 de 02 de setembro de 2009, a partir da presente data, a servidora abaixo relacionada:

VENIZ ZAMBON DINIZ
Dentista de Família
Referência XII

            Salário Mensal: R$ 2.639,51 (dois mil, seiscentos e trinta e nove reais e cinqüenta e um centavos).

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 18 de abril de 2013.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 186 DE 24 DE ABRIL DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos
termos do processo administrativo nº 00353/2013

R E S O L V E

Autorizar a permuta entre a servidora LÍVIA LAGRECA ALVES, Professora, matrícula nº 1348, do Quadro
Permanente deste Município e ANDREIA SILVEIRA PITZER DE OLIVEIRA, Professora, matricula nº 1-11639-8 da
Prefeitura Municipal de Teresópolis, com os vencimentos, direitos e vantagens do cargo efetivo dos servidores sob a
responsabilidade dos órgãos de origem, com validade a partir de 01/05/2013.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 24 de abril de 2013.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 2601

                         INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº. 7374/2011; PARTES: O Município de São José do Vale
do Rio Preto e a empresa PONTOBIT Soluções Tecnológicas Ltda EPP. OBJETO: Prorrogar em 12 (doze) meses,
iniciando-se em 24 de março de 2013 e findando-se em 23 de março de 2014, o prazo previsto na CLÁUSULA
QUARTA do referido contrato. Permanecem inalteradas todas as demais Cláusulas e Condições; DATA DE
ASSINATURA: 21 de março de 2013.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 003/2013 - presencial
DATA DA ABERTURA: 20 de março de 2013.



SÃO JOSÉ
25 de Abril de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO IV Nº 332
Quinta - Feira

ANO IV Nº 332
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
25 de Abril de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

PROCESSO: 7935/2011
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
OBJETO: Registro de preços para aquisição de baterias sem a devolução da carcaça para atendimento das diversas
secretarias municipais. Sagrou-se vencedora a empresa  COSTA E FREITAS CONSTRUÇÃO COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA ME, conforme extrato resumido da Ata de Registro de Preços abaixo.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 266
EMPRESA: COSTA E FREITAS CONSTRUÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
CNPJ: 11.620.684/0001-40

São José do Vale do Rio Preto, 24 de abril de 2013.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

Atos da FHMST

AVISO

Pregão Eletrônico nº 025/2013
Adiamento de sessão

Com a finalidade de proporcionar o aumento no tempo para o oferecimento das propostas iniciais, favorecendo
assim a competitividade no certame supracitado, fica prorrogado o prazo de envio da proposta inicial e adiada a sessão
de oferecimento de lances conforme abaixo:
Anterior:
PRAZO PARA CREDENCIAMENTO: Até 23h59min do dia 24/04/2013.



PRAZO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até 10h00min h do dia 25/04/2013.
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: PRAZO PARA OFERECIMENTO DE LANCES:
A partir das 13h00min as 15h00min do dia 25/04/2013, acrescido do período aleatório (no portal de compras CAIXA);

Atual:

PRAZO PARA CREDENCIAMENTO: Até 23h59min do dia 24/04/2013.
PRAZO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até 08h00min h do dia 26/04/2013.
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: PRAZO PARA OFERECIMENTO DE LANCES:
A partir das 11h00min as 13h00min do dia 26/04/2013, acrescido do período aleatório (no portal de compras CAIXA);

Ficam inalteradas todas as demais condições e orientações do certame.

São José do Vale do Rio Preto, 24 de abril de 2013.

Abelardo L. P. Gomes
Pregoeiro

EDITAL Nº 001/2013

CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA DOS CLASSIFICADOS
NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2012 - PARA INGRESSO NO QUADRO DA FUNDAÇÃO HOSPITAL
MATERNIDADE SANTA THERESINHA DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO/RJ.

O Diretor Presidente e a Comissão Organizadora Responsável pelo Processo Seletivo Simplificado no uso de
suas atribuições legais, e de conformidade com o Artigo 1º e Artigo 2º, II Artigo 4º, I, § único, VI e ainda, conforme
despachos exarados no Processo Administrativo nº 000405/2013, convoca os abaixo relacionados aprovados para as
vagas no Quadro da Fundação Hospital Maternidade Santa Theresinha, para comparecerem no DEPARTAMENTO DE
PESSOAL da FHMST, sito à Rua Professora Emília Esteves, 617 – Centro – neste Município, no período de 26 de abril
de 2013 à 30 de abril de 2013, das 10h às 16h, munidos dos seguintes documentos:

- Título de Eleitor, (Cópia e original);
- Cédula de Identidade, (Cópia e original);
- C.P.F., (Cópia e original);
- Cartão P.I.S./P.A.S.E.P. para os já inscritos, (Cópia e original);
- Cartão do Banco do Brasil - nº de Conta Corrente (se houver), (Cópia e original);
- Carteira de Trabalho, (Cópia e original);
- Certidão de nascimento ou casamento, (Cópia e original);
-Quitação com as obrigações militares, somente para os homens, (Cópia e original);
- Quitação com as obrigações eleitorais, (Cópia e original);
- Carteira de vacinação, (Cópia e original);
- Comprovante de residência, (Cópia e original);
- Declaração de bens e/ou Declaração de IRPF, (Cópia e original);
- 3 fotos 3x4 recentes;
- Diploma comprobatório da escolaridade exigida para o cargo, (Cópia e original);

CARGO: COZINHEIRA

NOME:

1 _ LILIANE VIEIRA DE OLIVEIRA
2_ CRISTINA RODRIGUES MACHADO
3_ JÉSSICA DA CONCEIÇÃO RASMINE
4_ IVANETE MEDEIROS

ANTÓNIO CARLOS VILHENA DE CARVALHO
Diretor Presidente da FHMST

ANO IV Nº 332
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
25 de Abril de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
25 de Abril de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO IV Nº 332

Quinta - Feira


		pmsjvrp@uol.com.br
	2013-04-25T19:23:43+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial




